PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ n° 03.923.703/0001-80.

Govtmo Municipal
GABINETE DO PREFEITO

Juntos, Construindo Um Novo Tempo!
TAQUARUSSU
Juntos, construindo um novo tampo!

LEI MUNICIPAL N.° 598/2023 DE 24 DE ABRIL DE 2023

AUTORIZA O PAGAMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL E
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO USADO PARA OS TRABALHOS DA
APAE- “NOVOS HORIZONTES” DE TAQUARUSSU-MS.

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais na conformidade com o disposto no art.
57, da Lei Orgânica do Município de Taquarussu/MS.

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a pagar despesas com combustível
e manutenção do VEÍCULO FIAT/MOBI LIKE, Ano/Modelo 2.021/2.022, cor Prata,
Placas RWA9G30 usado para os trabalhos da Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE “Novos Horizontes” de Taquarussu-MS.
Parágrafo Único. O serviço de manutenção de que trata o caput deste artigo, refere-se
aos serviços de aquisição e reposição de peças, acessórios e, também, lubrificação e
pintura do Veículo.

Art. 2o- As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de Dotações
próprias, constantes do Orçamento Municipal vigente.

Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Taquarussu/MS, 24 >ril de 2023.

£
5 JOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

RUA ALCIDES SÀOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS.
adm@taquarussu.ms.gov.br

ASSOMASULTerça-feira, 25 de abril de 2023
LEI MUNICIPAL N.° 598/2023 DE 24 DE ABRIL DE 2023

ORIZA O PAGAMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO USADO P A R A O1-
ABALHOS DA APAE - "NOVOS HORIZONTES" DE TAQUARUSSU-MS .

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO , Prefeito Municipal de Taquarussu, Estadc de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais na conformidade com o disposto no art. 57, da Lei Orgânica do Município de Taquarussu/MS.
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei:
Art. Io - Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a pagar despesas com combustí vel e manutenção do VEÍCULO
’ AT/MOBI LIKE, Ano/Modelo 2.021/2.022, cor Prata, Placas RWA9G30 , usado para os trabalhos da Asso K
de Pais e Amigos dos Excepcíonais - APAE "Novos Horizontes" de Taquarussu-MS.
Parágrafo Único . O serviço de manutenção de que trata o caput deste artigo, refere-se aos serviços de aquisição e
reposição de peças, acessórios e, também, lubrificação e pintura do Veículo.

Diário Oficial N° 3326 ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS Dfc MATO GKOS • DO S JL

Art. 2o- As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de Dotações próprias, constantes do Orçamento
Municipal vigente.
Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Taquarussu/MS, 24 de abril de 2023.

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

Matéria enviada por Luiz Fernando Pigari Baptista

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 022/2023

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no dia 24/04/2023 na modalidade Pregão Presencial n° 022/2023,
processo administrativo n° 235/2023 , referente à Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP)
ou Microempreendedor Individual (MEI), assim definidos pelo art. 3o e 18-A, §1°, da Lei Complementar 123/2006,
para Fornecimento de Material Esportivo, para Manutenção das Escolas Municipais e o Departamento de Esportes desta
Prefeitura Municipal de Taquarussu/MS, conforme especificações constantes no Termo de Referência deste edital.
Dotação Orçamentária: 2.020 Manutenção do Ensino Fundamental; 2.027 Manutenção com Encargos do Dpto Esporte
e Lazer; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00- Material de Consumo.
Vencedor 01 : R. G. PINHEIRO LTDA.

VALOR ESTIMADO R$
UNIT. R$ TOTAL R$ESPECIFICAÇÃO

BOLA DE FUTSAL EM PU ADULTO,Confeccionada em material PU (poliuretano).
MARCAUNID. QUANTITEM

Circunferência: 62 a 64cm, Peso: 410 a 440g. Tecnologia sem costura,
termicamente moldada, proporcionando zero absorção de água.

RS 199,50 RS 3.990,00 KAGIVA20UN2 Miolo: Substituível e lubrificado.
Garantia: Contra defeitos de fabricação.
Modelo referência: Bola de Futsal F5 Brasil Oficial Kagiva.
BOLA DE FUTSAL EM PU JUVENIL , Confeccionada em material PU (poliuretano).
Circunferência: 55 - 59 cm. Peso: 350 a 390 g. Tecnologia sem costura,
termicamente moldada, proporcionando zero absorção de água.
Miolo: Substituível e lubrificado. Garantia: Contra defeitos de fabricação. Modelo
referência: Bola de Futsal F4Pro Sub 13Kagiva
BOLAS DE BASQUETEBOL BORRACHA - ADULTO , Material borracha, tamanho
7, de 72 a 78 cm, aproximadamente 650g, Modelo referência: Penalty Playoff IX
BOLA DE HANDEBOL H2 - ADULTO , Produzida em PVC, acabamento de
base e revestimento externo com película aderente, Câmara feita em borracha
butílica. Tecnologia sem costura, termicamente moldada. Tamanho de 54 a 56
cm de circunferência e peso entre 325 e 375 g. Modelo referência: Bola Penalty
Handebol H2L Ultra Fusion VII
KIT OBSTÁCULO PARA CORRIDA COM BARREIRAS , O acessório possui ajuste
para quatro alturas: 15cm, 23cm, 30cm e 40cm. O kit é composto por 5 barreiras,
todas estas com a possibilidade de 4 alturas de ajuste. Especificações:. Altura:
ajustével entre 15cm, 23cm, 30cm e 40cm. Cor: sem preferência. Material: PVC.
COLETE DE TREINO FUTEBOL ADULTO Azul - G
REDE DE VÕLEI 4 FAIXAS DE ALGODÃO , Rede De Vôlei 4 Faixas Algodão
Medidas 9,00x1,00 mts lona sintética fio 2 mm nylon (und) fio virgem
JOGO DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO , Par Rede Gol Futebol de Campo
Fio 4mm Tipo Véu Nylon Polietileno 100% virgem com tratamento U.V. Par.
Confeccionada na malha 15xl5cm em corda trançada. Dimensões: 7,5m na
largura, 2,5m de altura, lm de recuo superior e 2,5m de recuo inferior.
TROFÉUS PARA TORNEIO DE MALHA , kit com 3 troféus, Io, 2o e 3o lugar,
estatueta de jogo de malha material plástico abs, pintura alto brilho, medidas
mínimas, 27cm 25cm 23cm - no formato que representa o jogo de malha
TROFÉU Io, 2o E 3o LUGAR, KIT CONTENDO 3 TROFÉUS , SENDO ELES Io
LUGAR, 2o LUGAR e 3o LUGAR. Troféu Io Lugar: mínimo SOcm, Troféu 2° Lugar:
mínimo 40cm, Troféu 3o Lugar: mínimo 30cm, Troféu com base em polímero.
Estatueta) metalizada na cor dourada.
MEIÃO FUTEBOL ADULTO PRETO, Par meião futebol adulto.
MEIÃO FUTEBOL ADULTO VERMELHO , Par meião futebol adulto.

10 R$ 159,50 R$ 1.595,00 KAGIVAUN3

R$ 104,50 R$ 1.045,00 PENALTYUN 105

R$ 159,80 R $ 799,00 PENALTYUN 56

R$ 339,40 R$ 339,40 SCALIBU1UN11

R$ 22,40 RS 448,00

R$ 207,40 R$ 414,80 PANGUE
TRB20UN12

2UN14

R$ 514,90 R$ 514,90 PANGUE1UN17

R$ 314,90 R$ 1.259,60 JEBSUN 418

JEBSR$ 317,00 RS 951,00UN 319

R$ 15,40 R$ 308,00
RS 15,40 RS 308,00

DELF1A
DELFIA

20UN21
UN 2022

www.diariooficialms.com.br/assomasul 347